РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                               ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

   ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»

                                                       третий  созыв
                                                 РЕШЕНИЕ

   12.09. 2016 г.  № 3/101-дмо                                                                    с. Александровск
«О внесении изменений в решение Думы

МО «Александровск» от 19.07. 2016г № 3/97-дмо

«О земельном налоге на территории муниципального

образования «Александровск»

Руководствуясь ст.ст.14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации с учетом изменений, в частности, внесенных  Федеральным законом от 4 октября 2014г № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового  кодекса  Российской Федерации и признании  утратившим силу Закона  Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  ст.ст. 6, 31 Устава муниципального образования «Александровск», Дума муниципального образования «Александровск»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы МО «Александровск» от 19.07.2016г №3/97-дмо «О  земельном налоге на территории муниципального образования «Александровск» следующие изменения:

            -пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

« Право на дополнительную льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

Органы местного самоуправления муниципального образования «Александровск» в отношении земельных участков, используемых  ими для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий.»

            -пункт  4.1.1 исключить;

           2. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на страничке МО «Александровск»

          3.Данное  решение вступает в силу  после его  опубликования и распространяет своё  действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2017г.

Председатель Думы муниципального образования

 «Александровск», глава  муниципального

образования «Александровск»                                                           Т.В. Мелещенко